HÜSAM b. DIAAR

(bk. EBÜ'I-HATTAR).

HÜSAMEDDİN BURSEvl
(ö. 1042/1632)

Semerkandiyye tarikatına mensup
mutasavvıf şair.

--,

.J

--,

.J

Hayatının ilk dönemi hakkında kaynak
larda bilgi yoktur. Bursa'da medrese ilim
lerini tahsil ettiği yıllarda özellikle Ahiza
de Abdülhalim Efendi'den faydalan dı. Mü
derris olarak hizmet verdiği sırada tasav
vufi hayata ilgi d uyarak Balıkesirli Alaed
din Efendi'nin oğlu Mehmed Çelebi Efen
di'ye intisap etti. Seyrü süiGkünü tamam
ladıktan sonra irşadla görevlendirildi. Bir
müddet sonra Uludağ'ın eteklerinde Te
menye denilen yerde dergahını kurdu.
1 042 ( 1632) yılında vefat etti ve dergiı
hının haziresine defnedildi.

Günümüze ulaşmayan Semerkandiyye
tarikatının Bursa'da faaliyet gösteren
temsilcilerinden biri olan Hüsameddin
Bursevi'nin tarikatın kurucusu Ali es-Se
merkandi'ye ( ö. 860/1456) ulaşan silsile
sinde şu süfiler yer almaktadır: Mehmed
Çelebi Efendi. Balıkesirli Alaeddin Efendi,
Hayreddin Efendi. Isa Çelebi Efendi. Sey
yid Bedreddin Efendi. Şeyh Ali es-Semer
kandi. Bursevl. Mühimmatü '1-mü 'minin
adlı eserinde kendisinin Emir Sultan ve
Ahmed er-Rifili'ye ulaşan iki ayrı silsilesini
daha vermiştir.

Hüsameddin Bursevi'nin çok
sayıdaki eserinin önemli bir kısmı önceki
dönemlerde yaşayan süfilerin menkıbe
leriyle ilgilidir. 1. Mühimmatü '1-mü 'mi
nin ii umCıri'd-dünya ve'd-din. Büyük
boy 312 varaktan meydana gelen ansik
lopedik bir eserdir. Bilinen tek nüshası
Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'nde
kayıtlıdır (Bağdat Köşkü, nr. 189) 1025
(1616) yılında Mustafa b. Mahmud Amas
yavi tarafından istinsah edilen eserde
günlük ibadetler. Hurüfilik, evract ve ez
kar, vefk. fal, imamlık ve müezzinliğin
şartları. tıp, tarih ve coğrafya kültürü,
ilimler tarihi, hasta ziyareti. meşhur du
alar gibi çok çeşitli konularda bilgi veril
miştir.